
 
 
 
 

Zpráva pro veřejnost z 65. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,  

které se konalo dne 17. června 2025 
 
V úterý dne 17. června 2025 se uskutečnilo v pořadí 65. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „RVH JU“), které bylo zároveň šestým 
zasedáním RVH JU  v roce 2025. Zasedání se uskutečnilo v zasedací místnosti Rektorátu JU 
(Branišovská 31a, č. dv. 03 003). Zasedání se zúčastnilo celkem 18 z 21 členů, čímž byla 
RVH JU usnášeníschopná.  

Na úvod 65. zasedání RVH JU byly rektorem JU prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., předány 
jmenovací dekrety nově jmenovaným členům RVH JU. S účinností od 12. června 2025 byli 
novými členy RVH JU jmenováni doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. (Ekonomická fakulta JU), 
doc. PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D. (Pedagogická fakulta JU) a doc. RNDr. Tomáš Ditrich, Ph.D. 
(Pedagogická fakulta JU). Do dalšího funkčního období v RVH JU byli zároveň jmenováni doc. 
Mgr. et Mgr. Jitka Vacková, Ph.D. (Zdravotně sociální fakulta JU), doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
(Ekonomická fakulta JU) a prof. RNDr. Ivo Šauman, Ph.D. (externí člen, Entomologický ústav 
Biologického centra AV ČR). Rektor JU prof. Pavel Kozák poblahopřál všem jmenovaným 
členům RVH JU a vyjádřil přesvědčení, že v jejich osobách RVH JU získává vysoce fundované 
odborníky, kteří svými profesními i osobními kvalitami výrazně napomůžou k plnění úkolů 
RVH JU, jakožto vrcholného akademického orgánu JU.  

RVH JU se na svém 65. zasedání zabývala věcnými záměry žádostí o prodloužení platnosti 
akreditace Ph.D. studijního programu Aplikovaná fyzika a Ph.D. studijního programu Applied 
Physics Přírodovědecké fakulty JU. Uvedené studijní programy, které náleží do OV Fyzika, byly 
akreditovány NAÚ v rámci programové akreditace. Proces prodloužení platnosti akreditace 
studijního programu je stejně jako proces akreditace dvoufázový: nejprve je schvalován 
věcný záměr žádosti o prodloužení platnosti akreditace studijního programu, v případě 
schválení věcného záměru ze strany RVH JU fakulta připraví kompletní návrh žádosti 
o prodloužení platnosti akreditace studijního programu, který je následně opět schvalován 
RVH JU. Jeho součástí je rovněž sebehodnotící zpráva (pokud nebyla předložena souběžně 
s věcným záměrem) vypracovaná ve struktuře a způsobem stanoveným v opatření rektora, 
které upravuje vnitřní hodnocení kvality studijních programů a součástí JU. Součástí  
hodnoticího procesu je tak nejen posouzení míry naplnění akreditačních standardů, ale také 
retrospektivní hodnocení uskutečňování předmětného studijního programu od doby jeho 
předchozí akreditace. RVH JU věcné záměry žádostí o prodloužení platnosti akreditace 
Ph.D. studijního programu Aplikovaná fyzika a Ph.D. studijního programu Applied Physics 
schválila. 

RVH JU se dále zabývala celkem 3 věcnými záměry žádostí o akreditaci nových studijních 
programů. Konkrétně se jednalo o věcný záměr NMgr. studijního programu Bezpečnostní 
management v ochraně obyvatelstva (OV Bezpečnostní obory) a NMgr. studijního programu 
Organizace a řízení zdravotní péče v nelékařských zdravotnických profesích (OV Zdravotnické 
obory – 80 %, OV Ekonomické obory – 20 %) Zdravotně sociální fakulty JU a věcný záměr 
Ph.D. studijního programu STEM Education (OV Učitelství) Pedagogické fakulty JU. RVH JU 
věcné záměry žádostí o akreditaci NMgr. studijního programu Bezpečnostní management 
v ochraně obyvatelstva, NMgr. studijního programu Organizace a řízení zdravotní péče 
v nelékařských zdravotnických profesích a Ph.D. studijního programu STEM Education 
schválila.  

RVH JU se dále zabývala návrhem (plnou akreditační žádostí) NMgr. studijního programu 
Environmentální archeologie/Environmentálna archeológia Přírodovědecké fakulty JU, který 
byl dle § 81 zákona o vysokých školách připraven jako program typu joint degree, a to ve 
spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre (Slovensko). 



 
 
 
 

Strana 2 

 
 

Uvedený studijní program náleží do dvou oblastí vzdělávání, konkrétně do OV Biologie, 
ekologie a životní prostředí (50 %) a OV Historické vědy (50 %). RVH JU návrh NMgr. 
studijního programu Environmentální archeologie/Environmentálna archeológia schválila. 
Uvedený návrh bude nyní postoupen k dalšímu posouzení na NAÚ. 

RVH JU se dále zabývala vnitřním hodnocením celkem 4 studijních programů v průběhu jejich 
akreditace. Konkrétně se jednalo o Bc. studijní program Náboženství a etika se zaměřením 
na vzdělávání pro střední školy (OV Učitelství) a NMgr. studijní program Pedagogika volného 
času (OV Neučitelská pedagogika) Teologické fakulty JU a dále Bc. studijní program 
Zemědělské biotechnologie (OV Zemědělství) a NMgr. studijní program Zemědělská technika 
a technologie (OV Zemědělství – 50 %, OV Strojírenství, technologie a materiály – 25 %, OV 
Elektrotechnika – 15 % a OV Doprava – 10 %) Fakulty zemědělské a technologické JU. 
Předmětem tohoto hodnocení, které vycházelo z předložených sebehodnotících zpráv, bylo 
posouzení dosavadního uskutečňování daných studijních programů. RVH JU vnitřní 
hodnocení Bc. studijního programu Náboženství a etika se zaměřením na vzdělávání pro 
střední školy, NMgr. studijního programu Pedagogika volného času, Bc. studijního 
programu Zemědělské biotechnologie a NMgr. studijního programu Zemědělská technika a 
technologie v průběhu jejich akreditace schválila. Vnitřní hodnocení předmětných 
studijních programů po pěti letech od udělení jejich akreditace je možné tímto považovat za 
úspěšně ukončené. 

V návaznosti na aktuálně provedené vnitřní hodnocení NMgr. studijního programu 
Pedagogika volného času  Teologické fakulty JU, NMgr. studijního programu Zemědělská 
technika a technologie Fakulty zemědělské a technologické JU a na 64. zasedání RVH JU 
provedené vnitřní hodnocení Ph.D. studijního programu Ekonomika a management (OV 
Ekonomické obory) a Ph.D studijního programu Economics and Management (OV Ekonomické 
obory) Ekonomické fakulty JU se RVH JU rovněž zabývala předloženými návrhy na prodloužení 
platnosti akreditace těchto studijních programů. Všechny 4 uvedené studijní programy byly 
akreditovány NAÚ v rámci programové akreditace. RVH JU návrhy na prodloužení platnosti 
akreditace NMgr. studijního programu Pedagogika volného času, NMgr. studijního 
programu Zemědělská technika a technologie, Ph.D studijního programu Ekonomika a 
Management a Ph.D studijního programu Economics and Management schválila. Uvedené 
návrhy budou postoupeny k dalšímu posouzení na NAÚ, a to v termínech dle schváleného 
harmonogramu. 

V návaznosti na provedené vnitřní hodnocení Bc. studijního programu Zemědělské 
biotechnologie Fakulty zemědělské a technologické JU se RVH JU rovněž zabývala souběžně 
předloženým návrhem na prodloužení oprávnění uskutečňovat uvedený studijní program 
v rámci platné institucionální akreditace pro OV Zemědělství, a to do 5. května 2030, tedy do 
termínu, do kterého by byl daný studijní program původně akreditován, pokud by v době 
jeho akreditace byl aplikován tzv. průběžný princip stanovení doby platnosti akreditace. RVH 
JU může dané žádosti vyhovět, pokud dosavadní realizace studijního programu nevykazuje 
závažné nedostatky. Celková doba akreditace daného studijního programu může po započtení 
tohoto prodloužení činit maximálně 10 let. RVH JU návrh na prodloužení oprávnění 
uskutečňovat Bc. studijní program Zemědělské biotechnologie schválila.  

RVH JU se  dále zabývala celkem 3 návrhy  na prodloužení platnosti akreditace studijních 
programů na dostudování stávajících studentů. Konkrétně se jednalo o NMgr. studijní 
program Zemědělská technika a technologie (OV Zemědělství – 50 %, OV  Strojírenství, 
technologie a materiály – 25 %, OV Elektrotechnika – 15 % a OV Doprava – 10 %) Fakulty 
zemědělské a technologické JU a dále o Ph.D. studijní program Ekonomika a management 
(OV Ekonomické obory) a Ph.D studijní program Economics and Management (OV Ekonomické 
obory) Ekonomické fakulty JU. V případě všech tří uvedených studijních programů bylo 
shodně navrhováno prodloužení jejich akreditace o standardní dobu studia zvětšenou o 1 



 
 
 
 

Strana 3 

 
 

rok. RVH JU návrhy na prodloužení platnosti akreditace NMgr. studijního programu 
Zemědělská technika a technologie, Ph.D. studijního programu Ekonomika a management 
a Ph.D. studijního programu Economics and Management na dostudování stávajících 
studentů schválila. Uvedené návrhy budou postoupeny k dalšímu posouzení na NAÚ, a to 
v termínech dle schváleného harmonogramu. 

RVH JU se dále zabývala návrhem na změnu garanta Bc. studijního programu Sociální práce 
Zdravotně sociální fakulty JU. Uvedený studijní program byl akreditován v rámci platné 
institucionální akreditace pro OV Sociální práce. RVH JU návrh na změnu garanta Bc. Sociální 
práce schválila. Změna garanta bude promítnuta do uskutečňování předmětného studijního 
programu s účinností od data schválení této změny v rámci RVH JU, tj. od 17. června 2025.  
O schválené změně garanta bude nyní informován NAÚ. 

RVH JU se dále zabývala návrhy na provedení podstatných změn v uskutečňování Ph.D. 
studijního programu Zoologie a Ph.D. studijního programu Zoology Přírodovědecké fakulty 
JU. Uvedené studijní programy byly akreditovány v rámci platné institucionální akreditace 
pro OV Biologie, ekologie a životní prostředí. RVH JU návrhy na provedení podstatných změn 
v uskutečňování Ph.D. studijního programu Zoologie a Ph.D. studijního programu Zoology 
schválila. Vzhledem k povaze schválených podstatných změn se na tyto změny nevztahuje 
informační povinnost vůči NAÚ. 

RVH JU se dále rovněž zabývala 2 návrhy na registraci kurzů celoživotního vzdělávání (CŽV) 
vedoucích k zisku mikrocertifikátu. Konkrétně se jednalo o kurz CŽV „Jak na zdanění příjmů 
a majetku?“ Ekonomické fakulty JU a kurz CŽV „Literatura z environmentální perspektivy“ 
Filozofické fakulty JU. RVH JU návrhy na registraci kurzů CŽV „Jak na zdanění příjmů a 
majetku?“ a „Literatura z environmentální perspektivy“ vedoucích k zisku mikrocertifikátu 
schválila. Registrace byla shodně udělena na 2 roky, tj. do 17. června 2027. Předložení 
kontrolní zprávy není v případě předmětných kurzů ze strany RVH JU požadováno. 

RVH JU dále schválila návrh na úpravy personálního složení a vnitřního členění Hodnoticích 
komisí RVH JU. Aktualizované složení Hodnoticích komisí RVH JU je platné od 17. června 
2025. 

RVH JU byla dále informována o aktuálním vývoji situace v oblasti možného sjednocení 
podmínek řádného ukončování studia pro studenty zapsané v doktorských studijních 
programech, a to v návaznosti na změny, které byly vyvolány novelou zákona o vysokých 
školách.  

RVH JU byla rovněž informována o úpravě okruhu materiálů, na jejichž hodnocení se na 
základě oboustranné dohody již nebudou podílet zástupci Školy doktorských studií JU (ŠDS 
JU). Cílem této úpravy je poskytnout členům ŠDS JU dostatek času a prostoru především na 
koncepční práci v oblasti hodnocení a rozvoje doktorských studijních programů na JU. 

Závěrem byla RVH JU informována o plánovaných termínech řádných zasedání RVH JU 
ve 2. pololetí roku 2025. Zasedání se uskuteční v úterý 21. října 2025, dále 25. listopadu 
2025 a 9. prosince 2025, a to vždy od 13:00 hod.  Na základě souhlasného vyjádření RVH JU 
se rovněž uskuteční jedno hlasování per rollam, které bude zahájeno pravděpodobně na 
začátku letních prázdnin.  

Základní informace o poslání, působnosti a personálním složení RVH JU jsou dostupné na 
internetových stránkách RVH JU. Zde jsou také průběžně zveřejňovány programy jednání RVH 
JU, stručné zprávy shrnující nejdůležitější výstupy z jednotlivých jednání, tzv. zprávy pro 
veřejnost, a rovněž přehledy registrovaných kurzů CŽV vedoucích k zisku mikrocertifikátu.  
Přehledy akreditovaných studijních programů JU (akreditovaných v rámci programové 
i institucionální akreditace), jsou pak dostupné  na webových stránkách JU.  

 

https://www.jcu.cz/cz/univerzita/organy/rada-pro-vnitrni-hodnoceni-ju
https://www.jcu.cz/cz/studium/studijni-programy


 
 
 
 

Strana 4 

 
 

V Českých Budějovicích dne 20. června 2025 

Zapsal: Tomáš Klimpera 

Schválil: doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 


